1

关于开展专业负责人考核工作的通知

各学院及专业负责人：

为进一步加强专业负责人队伍建设，充分发挥专业负责人

在专业建设中的作用，促使专业负责人更好的履行职责，深化

“四新”专业建设，提升学校本科专业建设和应用型人才培养

质量，促进学校转型发展、特色发展、创新发展和高质量发展。

依据《河北科技师范学院关于印发＜本科专业负责人选聘与管

理办法＞的通知》（校教字〔2023〕31 号）文件对专业负责人

实行年度考核制度的要求和规定，经研究决定，开展我校专业

负责人考核工作。现将有关事宜通知如下：

一、考核对象

本科专业负责人（含任期内变更的专业负责人）。

二、考核材料有效区间

2024 年 9 月 1 日——2025 年 8 月 31 日

三、考核标准

依据《河北科技师范学院本科专业负责人选聘与管理办法》

〔2025〕55 号

(通知)

★

2

的相关规定。任期不满一年的专业负责人重点考核其任职后的

实际工作，具体项目可参考执行。

四、考核程序

（一）本人准备

由本人将年度专业建设报告、工作述职报告报送所在学院。

（二）考核

1.组织工作 专业负责人的考核工作由各学院负责组织。

2.会议考核 由各学院负责人主持会议，本单位全体教师

参加。由专业负责人作述职报告，全体教师质询或提问，最终

形成考核结果。

（三）其他事项

1.考核以各学院为单位。

2.本次考核工作时间为：2025 年 9 月 13 日——2025 年 9

月 19 日。

3.请各学院于 9 月 23 日 11 点前将各专业负责人年度专业

建设报告、工作述职报告、考核结果等材料加盖公章后报送教

务处教学研究科备案。所有电子版材料同时发至教研科邮箱。

4.联系电话：8057265 电子邮箱：jyk7265@163.com。

各学院要高度重视专业负责人考核工作，全面推进专业建

设，不断提升专业建设和发展水平，积极组织，认真审核，确

保考核工作顺利完成。

3

附件：1.河北科技师范学院关于印发《本科专业负责人选

聘与管理办法》的通知

2. XX 学院专业负责人 2025 年考核结果模板